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Tor Prestmo 

FFFOOORRROOORRRDDD   

   

B ildet på forsida av Kulturplan Oppdal er av den nå avdøde oppdalingen                   

Tor Prestmo. Tor døde i ei rafteulykke på New Zealand høsten 2007.  

T or var blant landets aller dyktigste rafting guider, og han jobbet som sikkerhets-

ansvarlig i Opplev Oppdal om sommeren. Han var også en av Norges dyktigste 
frikjørere på ski. Tor var en av få som klarte på kombinere jibbing og storfjellskjøring 
på høyt nivå.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

T or  Prestmo kan stå som et symbol på det store potensialet for positiv utvikling 

som ligger i  bygda vår. Tor så det verdifulle i Oppdals kultur og natur og han brukte 
dette til å berike sitt eget og andres liv.                     

T or søkte ut i verden for å gå løs på nye utfordringer og få nye impulser ï for å 

utvikle seg selv og utvikle Oppdal som natur-, kultur- og reiselivsprodukt.  Han var 
uredd, dristig ï hadde mot til å gå løs på selv de største utfordringene. Han kan 
derfor også stå som et flott eksempel på alt det positive og framtidsrettede som bor i 
fjellbygda Oppdal si framtid ï den unge generasjon. Det å tørre å gå løs på selv de tøffeste utfordringene og ha den 
holdningen at òAlt Þ moleò vil være en svært viktig egenskap for de som skal utvikle innlandsbygda Oppdal i tiårene 
framover. 

K ulturplan Oppdal skal nettopp være noe positivt, offensivt og framtidsrettet for fjellbygda Oppdal. Planen skal være et 

verktøy og et bidrag til at beslutningstakere og det frivillige kulturliv tør å gå løs på de tøffe, men spennende utfordringene 
for bøgda vår. òòAAlltt  ææ  mmoollee  ïï  ii  OOppppddaall  !!òò  er slagordet vi ønsker å bruke. Oppdals naturgitte fortrinn, bygdas menneskelige 
ressurser, impulser utenfra og slagordet òòAAlltt  ææ  mmoollee  ïï  ii  OOppppddaall  !!òò    skal bidra til framtidsrettet utvikling. 
Kulturdimensjonen skal gjennomsyre de fleste av utviklingsprosjektene Oppdal setter i gang.  

De utålmodige vil bli nok kanskje bli noe skuffet over denne planen. De tålmodige vil bli fornøyde. Selv om Kulturplan 

Oppdal i utgangspunktet er en fireårig plan, så har planen også et langsiktig perspektiv på 12 år ï fram mot 2020. 
Kulturplan Oppdal vil bli en realitet dersom de tålmodige får flertall. De store og tunge satsingene ï der Oppdal kommune er 
involvert med ressurser ï kommer ikke på plass før i slutten av 4-årsperioden eller langt utover i 12 års perioden. Enten vi 
liker det eller ei - vi må forholde oss til de økonomiske realitetene som pr. mars 2008 ikke tilsier de store investeringene 
fram mot 2012.  

M ange av de òtungeò prosjektene i Kulturplan Oppdal har derfor et perspektiv utover den tradisjonelle 4-års perioden. 

Prosjektgruppa har kommet fram til at dette er det mest realistiske og riktige. Det viktigste med denne planen er at den blir 
en levende og aktiv plan ï som blir brukt som verktøy av beslutningstakere og det frivillige kulturliv. Langsiktig, helhetlig 
planlegging og realistisk budsjettering av de større prosjektene vil være det som gjør Kulturplan Oppdal til en levende og 
aktiv plan. Årstallet 2020 ï altså om 12 år ï blir derfor brukt som den langsiktige planperioden. 

Prosjektgruppa mener imidlertid at forutsetningen for at en slik langsiktig planperiode skal brukes er at det planen 

benevner som ògrunnfjelletò og ògrunnpillareneò i Oppdals langsiktige kultursatsing, blir gjennomført tidlig i 
planperioden. Uten at dette grunnlaget er på plass vil være svært vanskelig å gjennomføre de mange av  prosjektene.  

M en systematisk arbeid, smarte kultursatsinger, samarbeid og samhandling mellom aktørene, helhetlig tenking og 

planlegging, samt mot og vilje til å satse offensivt og dristig, vil føre Oppdal sjumilsskritt mot sine visjoner og mål.   
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1. KKKUUULLLTTTUUURRREEENNNSSS      EEEGGGEEENNNAAARRRTTT      OOOGGG      KKKUUULLLTTTUUURRREEENNN      III      SSSAAAMMMFFFUUUNNNNNNEEETTT 

Kultur og kunst er viktig i seg selv, og behøver ikke å begrunnes ut fra andre forhold enn sin egenverdi. Et samfunn 

med et godt utviklet kulturliv vil også ha et godt grunnlag for positiv utvikling på andre samfunnsområder. Et kvalitativt og 
kvantitativt godt kulturtilbud vil derfor være av stor betydning for opplevelsen av livs-kvalitet og for å oppnå positiv 
utvikling for bosetting og næringsliv i Oppdal. 

Det er viktig å være oppmerksom på at de som 

skaper og formidler kunst, for eksempel en festival 
eller et teater, blir evaluert ulikt i forskjellige 
sammenhenger. Lokalt forventes det gjerne at man i 
tillegg til å skape interessante produksjoner også 
bidrar til å skape et godt nærmiljø, mens man i en 
nasjonal og inter-nasjonal sammenheng vurderes 
utelukkende ut fra kunstneriske prestasjoner.  

Kunsten er fri. Den er ikke et redskap for makt eller 

kapital, og skapere og utøvere av ulike kunstneriske 
uttrykk må også være frie. Dette gjelder uavhengig 
av om utøverne er offentlig ansatt eller ikke, eller om 
de mottar offentlig eller privat finansiering. Kunsten 
og kulturen må være en motvekt mot det banale og 
forenklede uttrykk. Gjennom offentlig tilrettelegging 
kan kunsten utvikles, men aktørene må selv få styre 
dens innhold.  

Men kunst og kultur skal ikke eksistere i sitt eget 

vakuum. Kulturen trenger impulser utenfra, både i 
den skapende og i den formidlende virksomheten. 

Samhandling med lokale og regionale aktører på andre samfunnsområder blir derfor viktig, og på denne måten skaper 
kulturaktørene seg forankring og legitimitet i det samfunnet de er en del av.  

Befolkningsutviklingen i Oppdal er positiv. Folketallet pr. 2008 er ca. 6500. Kommuneplanen skisserer følgende 

utfordring vedr. befolkningsutvikling:  

Det ønskes fortsatt økning i folketallet. For å oppnå dette trengs arbeidsplasser, variert botilbud, offentlig og privat 

service og fritidsaktiviteter for store og små.  

Siden 2001 har folketallet steget. Befolkningsframskrivinga viser at Oppdal i perioden 2001 ï 2019 vil ha en 

befolkningsøkning på 8%. Kommuneplanen slår fast at nevnte befolkningsframskriving skal legges til grunn for 
kommunens planlegging og virksomhet framover. Dette til tross for at tendensen er økt sentralisering.  

Skal Oppdal kunne stå imot sentraliseringstendensen og opprettholde såpass ambisiøs visjon som ordføreren har 

framført blir det viktig å styrke de kommende generasjoners identitet og tilhørighet til oppdalssamfunnet, slik at de finner 
det attraktivt å vende tilbake etter endt utdanning. De må også gis en oppvekst hvor utvikling av evner, anlegg og talent 
er mulig, slik at de rustes til å bidra i en positiv utvikling av et mangfoldig oppdalssamfunn. Både   kultur-skolen, de 
frivillige organisasjonene og tiltak som gjennomføres i den kulturelle skolesekken er viktige i denne sammenheng. 

Å delta i kulturlivet, enten som aktør eller tilskuer, bidrar til økt trivsel og opplevelse av livskvalitet. Slik sett er det en 

nær sammenheng mellom kulturarbeid og folkehelsearbeid. I begge tilfeller fokuseres det på positive opplevelser, 
mestring, deltakelse og engasjement. Kulturelt engasjement, fysisk aktivitet og friluftsliv er derfor viktige elementer i 
utvikling av det gode liv i Oppdal.  Alle har behov for gode opplevelser og fysisk aktivitet. 

Pensjonister  i full aktivitet ! 
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Naturen er Oppdals fremste aktivum for å stimulere befolkningen til fysisk aktivitet og for ¬ òlokke til segò folk utenfra. 

Nye tradisjoner og nye samværsformer til tross, naturen kommer til å være oppdalingenes viktigste kilde til fysisk og 
psykisk rekreasjon i årene som kommer. Derfor må vern og tilrettelegging av områder for naturopplevelser gå hånd i 
hånd, med sikte på at flest mulig av befolkningen skal kunne utfolde seg i naturen. 

Oppdal Bygdemuseum, Oppdal folkebibliotek og Oppdals mange kulturminner tar vare på og formidler kunnskap om 

vår kulturarv og er viktige kulturinstitusjoner. De er ikke-kommersielle, og skal samle inn, bevare, sikre, forske på, 
formidle og stille ut materielle vitnemål og fortellingene om menneskene og deres omgivelser. Godt utbygde institusjoner 
med høy kvalitet vil engasjere både allmennhet, offentlighet og næringsliv. De utfordrer også til deltagelse i fortellingen 
om vår egen historie og til å produsere ny kunnskap om vår egen kultur. 

I dag er de kreative yrker blant de raskest voksende næringer i Norge. Etterspørselen etter kulturbaserte tjenester og 

opplevelser er stadig økende, og publikum viser stor vilje til å bruke en betydelig del av sin inntekt til slike formål. Dette 
fører til at det skapes stadig nye arbeidsplasser innenfor de kulturbaserte næringer.  

For næringslivet er det avgjørende at det lokalsamfunn man skal eksistere i, har gode kulturtilbud. Det vil øke trivselen, 

virke tiltrekkende på kompetent arbeidskraft og skape stabil sysselsetting. Store kulturarrangement fører mye folk til 
bygda og fører til betydelig økonomisk verdiskaping i bygdas næringsliv.  Kultur blir derfor en strategisk og viktig 
innsatsfaktor i utviklingen av Oppdalssamfunnet.  

Kulturplan Oppdal har, både i løpet av planprosessen og i selve 

plandokumentet, fokusert sterkt på behovet for og nødvendigheten av økt 

ssaammaarrbbeeiidd  oogg  ssaammhhaannddlliinngg mellom bygdas næringsliv, Oppdal kommune 
og kulturlivet. Dette har vært og er en av de største utfordringene i Oppdal 
Her vil det være av avgjørende betydning at noen har evne og vilje til å ta 
de nødvendige grepene for at vi skal lykkes. 

Innovasjon skapes av mennesker med kunnskap og kreativitet. 

Mennesker i alle aldre og med ulik funksjonsgrad, som har fått lov til å 
oppleve en bred kultur i alle dens uttrykksformer, har det beste grunnlag 
for trygghet knyttet til egen identitet og åpenhet for kreativitet og nye 
impulser.  

Disse forholdene tilsier at det bør skapes flere mulige samarbeidsformer 

og arenaer hvor det tradisjonelle næringsmarkedet og kulturaktøren kan 
møtes. Å se mulighetene og realisere slike samarbeid er en utfordring. 

En av utfordringene som kan hindre denne offensive satsingen er 

ògammeldagseò holdninger til hva kultur er og hva kultur betyr for det 
enkelte menneske og for utvikling av ei bygd. Holdningen om at for 
eksempel aktivitetsstøtten til lag og org., drift av idrettshallen, vedlikehold 
av turløypene og tilskudd til store arrangementer er utgiftsposter for 
kommunen ï må snues til den mer offensive og riktige tenkingen om at 
dette er investeringer og verdiskaping, forebygging og utvikling.      

 

                                            

 

 

En gang var det bru over 

Magalaupet, Engan 
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222...   SSSAAAMMMMMMEEENNNDDDRRRAAAGGG   OOOGGG   HHHAAANNNDDDLLLIIINNNGGGSSSPPPLLLAAANNN   

 

22..11  KKUULLTTUURRPPLLAANN  OOPPPPDDAALL  ïï  OORRGGAANNIISSEERRIINNGG  AAVV  IINNNNHHOOLLDD  
 

Dette kap. inneholder et kort sammendrag av hovedkonklusjonene i Kulturplan Oppdal. Hele planen består av følgende 
hoveddeler:   

 Forord, Innledning og Sammendrag      Kap. 1 - 2 

I sammendraget finner du blant annet handlingsplanen for Kulturplan Oppdal. For å kunne gå nærmere inn i alle 
prosjektene og tiltakene i handlingsplanen må du bla fram til beskrivelser lenger bak i planen. Det står kap./ 
sidehenvisninger i egen kolonne i handlingsplanen. 

 Del I : Planforutsetninger, ambisjoner og mål.    Kap. 3 - 7 

Denne delen inneholder en beskrivelse av det som er lagt til grunn for prioriteringene som er gjort i del II og del III. 
Her finner du også prosjektgruppas òhovedfilosofiò for Kulturplan Oppdal, samt den kulturdefinisjonen som er lagt til 
grunn. 

 Del II : Beskrivelser og prioriteringer av kulturområder og tiltak.  Kap. 8 

Denne delen inneholder beskrivelser av de kulturområdene planen tar for seg, samt de prosjekter og tiltak som er 
prioritert innenfor disse områdene. De prioriterte tiltakene finner du igjen i Kulturpakker Oppdal (kap. 10) og i 
Handlingsplanen (kap. 11)   

 Del III : Vardeprosjekt, Kulturpakke Oppdal og Handlingsplan  Kap. 9 - 11 

Denne delen inneholder beskrivelse av Vardeprosjektene, Kulturpakke Oppdal og selve handlingsplanen. 
Handlingsplanen er også gjengitt i dette kapittelet ï kap. 2.4. 

 òKulturbankò        Kap. 12 

 

 Takk åt dåkk - - - !        Kap. 13 

 

De tiltakene som ikke er prioritert i denne planen er samlet i en såkalt Kulturbank i kap. 12. 

 

22..22  HHOOVVEEDDBBUUDDSSKKAAPPEETT  II  KKUULLTTUURRPPLLAANN  OOPPPPDDAALL  
 

Prosjektgruppa har etter hvert som planprosessen har gått framover blitt mer og mer bevisst på betydningen kultur har 

for hele samfunnsutviklingen. Dette er selvfølgelig noe vi visste fra før ï men når du begynner å gå dypere inn i 

òkulturmaterienò blir du mer klar over hvordan hele det mangfoldige kulturbegrepet griper inn i alt i samfunnet. 

Denne erkjennelsen har vel påvirket prosjektgruppa til å bruke en svært vid definisjon av kulturbegrepet. I denne planen 

innbefatter kulturbegrepet  selvfßlgelig det òtradisjonelleò kulturbegrepet. I tillegg kommer idrett, friluftsliv, identitets-

bygging, folkehelse, integrering, næringsutvikling og lokalsamfunnsutvikling  

Prosjektgruppa føler at denne tenkingen om at kultur griper inn i det meste i samfunnslivet er helt i tråd med 

overordnede føringer. I innledningen til det såkalte Kulturløftet sier regjeringen følgende:  
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Regjeringen har en visjon om at Norge skal være en ledende kulturnasjon som legger vekt på kultur i alle deler av 

samfunnslivet. Kunst og kultur har stor verdi i seg selv. Samtidig har satsing på kultur stor betydning for andre 

samfunnsmål som næringsutvikling og arbeidsplasser, integrering og inkludering, helse, læring og kreativitet. 

 

22..33  VVIISSJJOONNEERR,,  AAMMBBIISSJJOONNEERR  OOGG  MMÅÅLL  
 

Kulturplan Oppdal  har lagt stor vekt på de planforutsetningene og de føringene som ligger til grunn for arbeidet med 

planen. Både i statlige, regionale og kommunale mål- og strategidokumenter er det satt høye mål for kulturområdet.  

Prosjektgruppa har hatt som intensjon å utforme en lokal kulturplan ï Kulturplan Oppdal ï som forsøker å løfte kulturen i 

status. Vi har også hatt som målsetting å skape engasjement og entusiasme i arbeide med å skape offensive holdninger 

i forhold til kulturutvikling.  

Slagordet vi har lansert òAlt Þ mole ï i Oppdalò  sier veldig klart hvor offensiv vi mener Oppdal må være i 

kulturarbeidet og når det gjelder å integrere kulturdimensjonen i nærings- og lokalsamfunnsutvikling. Følgende visjon er 

blitt til i planprosessen: 

III   OOOppppppdddaaalll   vvviii lll      vvviii      ssskkkaaapppeee      eeettt      rrriiikkkttt      oooggg      mmmaaannngggfffooollldddiiiggg      kkkuuullltttuuurrrlll iiivvv      sssooommm            fffrrreeemmmmmmeeerrr   eeegggeeennnuuutttvvviiikkklll iiinnnggg,,,      

fffeeelll llleeesssssskkkaaappp,,,      tttrrriiivvvssseeelll,,,      hhheeelllssseee      oooggg      vvveeerrrdddiiissskkkaaapppiiinnnggg... 

Visjonen understreker at kulturdimensjonen griper inn i hverdagen til hver enkelt og til hele lokalsamfunnet.  Kulturplan 

Oppdal har lagt ambisjonsnivået høyt ï fordi investeringer i egenutvikling, fellesskap, trivsel, helse og verdiskaping  er 

bra for enkeltmennesket og lokalsamfunnet. Da er det en lønnsom investering! Når det gjelder målsettinger har 

prosjektgruppa forholdt seg til kulturrelaterte hovedmål i kommuneplanen. 

 

22..44  HHAANNDDLLIINNGGSSPPLLAANN  

  
Her følger handlingsplandelen av Kulturplan Oppdal. Handlingsplanen er delt i 4 deler. De 4 delene bygger på 

hverandre. Handlingsplanen er altså Kulturplan Oppdal sitt òKulturhusò.  

Dette Kulturhuset står på et støtt grunnfjell og har har 6 solide grunnpilarer.  Vårt Kulturhus ligger i naturskjønne 

omgivelser med 7 fjelltopper med godt synlige varder ï eller Vardeprosjekt som vi har kalt det. Inni vårt Kulturhus er det 

12 spennende overraskelser i form av 12 Kulturpakker.  Når du åpner disse pakkene vil du få alt det du har ønsket deg 

ï til deg selv og til lokalsamfunnet ï i form av prosjekt og tiltak.  Og prosjektene og tiltakene inneholder flotte og 

spennende opplevelser, nødvendige hjelpemidler, identitet, tilhørighet, din families og bygdas historie osv.  

FFFllloootttttt   hhhvvvaaa   !!!   SSSååå   ssseeetttttt   iiigggaaannnggg   ååå   bbbyyygggggg   eeettt   kkkuuulll tttuuurrrbbbyyyggggggvvveeerrrkkk   fffooorrr   OOOppppppdddaaalll    sssooommm   iiinnngggeeennn   hhhaaarrr   ssseeetttttt   mmmaaakkkeeennn   ttt iii lll !!!!!!                                                                                                         

   

FFFooorrr   aaalll ttt   æææ   mmmooollleee   ïïï   iii    OOOppppppdddaaalll    ---   ---   !!!   
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óóGGRRUUNNNNFFJJEELLLLEETTóó  ðð  DDEE  FFRRIIVVIILLLLIIGGEE  

PRIORITET PROSJEKT/TILTAK HENVISN. TIL KAP. 

1 ØKNING I AKTIVITETSSTØTTEN TIL KULTUR OG IDRETT 8.2.2 A 

2 FRIVILLIGHETSPRISEN 8.2.2 B 

3 FRIVILLIGHETENS DAG 8.2.2 C 

4 KOMPETANSEUTVIKLING OG MOTIVASJONSBYGGING 8.2.2 D 

5 IDRETTS- OG KULTURRÅDETS ROLLE 8.2.2 E 

  

óóGGRRUUNNNNPPIILLAARREERRóó  II  OOPPPPDDAALLSS  KKUULLTTUURRLLIIVV  

PRIORITET PROSJEKT/TILTAK HENVISN. TIL KAP. 

1 SATSING PÅ FYSAK 8.5.2.A 

2 UUTTVVIIKKLLIINNGG  AAVV  OOGG  SSAATTSSIINNGG  PPÅÅ  BBAARRNNEEIIDDRREETTTTSSSSKKOOLLEENN  8.5.2.E 

3 FFJJEERRNNEE  VVEENNTTEELLIISSTTEENNEE  VVEEDD  KKUULLTTUURRSSKKOOLLEENN 8.9.2.D 

4 STYRKING AV KULTURSEKTOREN I OPPDAL KOMMUNE   8.3.2.A 

5 EETTAABBLLEERRIINNGG  AAVV  óóKKUULLTTUURRHHAAGGEEóó  --  II  EETT  LLEEVVEENNDDEE  KKUULLTTUURRMMIILLJJØØ 8.3.2.B 

6 KKUUNNNNSSKKAAPP//FFOORRSSTTÅÅEELLSSEE  OOMMKKRRIINNGG  KKUULLTTUURREENNSS  BBEETTYYDDNNIINNGG  FFOORR  

LLOOKKAALLSSAAMMFFUUNNNNSSUUTTVVIIKKLLIINNGGAA  
8.3.2.E 

 

VVAARRDDEEPPRROOSSJJEEKKTT  OOPPPPDDAALL  

Prosjekt 
nr. 

Vardeprosjekt Oppdal HENVISN. TIL 
KAP. 

1 óKULTURLOKOMOTIVETó OPPDAL KULTURHUS 9.1 

2 VARDE PÅ HOVDEN 9.2 

3 FJELLVIKING OG SPELET PÅ VANG 9.3 

4 óSUPERVUKKUó                                                                                                                              
- BARNAS KULTURFESTIVAL, UNGDOMSKONFERANSE OG UNGDOMMENS SUPERHELG 

9.4 

5 OPPDALS IDENTITET ð SKIFERINDUSTRIEN 9.5 

6 VINTERFESTUKENE I OPPDAL                                                                                                          
- KICK-OFF ALPIN VM 20?? 

9.6 

7 HØGVANG  ð KULTURPARK I SENTRUM 9.7 
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óóKKUULLTTUURRPPAAKKKKEE  OOPPPPDDAALLóó  

PAKKE 
NR. 

KULTURPAKKE OPPDAL HENV. TIL 

KAP. 
BESTÅR AV FØLGENDE TILTAK 

I EETT  HHUUSS  ÅÅ  BBLLII  GGLLAAôô  TTII  --  --  -- 99..11     KKKUUULLLTTTUUURRRLLLOOOKKKOOOMMMOOOTTTIIIVVVEEETTT   OOOPPPPPPDDDAAALLL   KKKUUULLLTTTUUURRRHHHUUUSSS   

I denne store kulturpakka er det i tillegg  fullt av små 
overraskelsespakker. Disse pakkene kan du få åpne ï en etter 

en ï utover våren og sommeren.Opplevelsene står i kø - - i 
Oppdal Kulturhus! 

óóóDDDÆÆÆ   ÆÆÆ   RRREEETTTTTT   ÅÅÅ   SSSLLLEEETTTTTT   EEETTT   HHHUUUSSS   ÅÅÅ   BBBLLLIII   GGGLLLAAA   TTTIIIóóó   

II FFRRAA  VVAARRDDEE  TTIILL  VVAANNNN  II  OOPPPPDDAALL 99..22  

88..66..22..AA  

88..66..22..BB  

88..66..22..CC  

88..66..22..DD  

88..66..22..EE  

88..1111..22..DD  

 VVVAAARRRDDDEEE   PPPÅÅÅ   HHHOOOVVVDDDEEENNN 

 VVaannddrriinngg  ii  nnaattuurreenn  ïï  uutt  ppåå  ttuurr 

 KKjjeennttmmaannnnssmmeerrkkeett 

 TTuurr--  oogg  ssyykkkkeelllløøyyppeekkaarrtt 

 DDiivv..  ttiillttaakk  RRaauuøørraa 

 KKuullllssjjøøeenn  ffrriilluuffttssoommrrååddee 

 KKuullttuurrvveerrnn  ïï  vveerrnn  aavv  kkuullttuurrllaannddsskkaapp 

III FFRRAA  DDOOVVRREEFFJJEELLLL  TTIILL  NNIIDDAARROOSS 99..33  

88..1111..22..BB  

88..1111..22..CC  

88..1122..22..CC  

88..1122..22..DD  

88..1122..22..FF  

 FFFJJJEEELLLLLLVVVIIIKKKIIINNNGGG   ððð   OOOGGG   SSSPPPEEELLLEEETTT   PPPÅÅÅ   VVVAAANNNGGG 

 ÅÅllmmaa  ïï  ssoomm  ttiiddlliiggeerree  bbyyggddeesseenntteerr 

 OOppppddaallss  hhiissttoorriiee  ggjjeennnnoomm  22000000  åårr 

 OOllaavvssffeessttddaaggeerr  ïï  ooggssåå  ii  OOppppddaall 

 OOppppddaallsskkjjeerrkkjjaa  ïï  hhoo  MMaarreett  ppåå  VVaanngg 

 VVåårrssttiiggeenn  oogg  PPiilleeggrriimmsslleeiiaa 

IV UUNNGG  GGLLEEDDEE  ïï  UUNNGGTT  EENNGGAASSJJEEMMEENNTT 99..44  

88..55..22..DD  

88..99..22..AA  

88..99..22..CC  

88..99..22..EE  

 SSSUUUPPPEEERRRVVVUUUKKKKKKUUU 

 HHeellåårrss  sskkaattee--  oogg  sskkøøyytteeaannlleegggg 

 SSkkaappeennddee  llæærriinngg,,  KKrreeaattiivvtt  OOppppvveekkssttmmiilljjøø  oogg  DDeenn  kkuullttuurreellllee  

sskkoolleesseekkkkeenn 

 BBaarrnnaass  LLaannddssbbyy 

 ØØkktt  ssaattssiinngg  ppåå  ffrriittiiddsskklluubbbbeenn 

V LLEEVVEEBBRRØØDD,,  IIDDEENNTTIITTEETT  OOGG  KKUULLTTUURR 99..55  

88..77..22..CC  

88..77..22..DD  

88..1122..22..EE  

88..1111..22..EE  

 OOOPPPPPPDDDAAALLLSSS   IIIDDDEEENNNTTTIIITTTEEETTT   ððð   SSSKKKIIIFFFEEERRRIIINNNDDDUUUSSSTTTRRRIIIEEENNN 

 TTrreesskkjjæærreerr  OOllee  OO..  MMooeennee 

 òòSSttoorree  kkuunnssttnneerree  ii  lliittaa  bbyyggddòò..  OOppppddaall  ïï  TTrrøønnddeellaaggss  ssttoorree  

hhåånnddvveerrkkssbbyyggdd 

 òòKKuullttuurrkkrraaffttòò 

 GGaammllee  kkrraaffttssttaassjjoonneerr  ïï  eetttt  ggaammmmeelltt  kkrraaffttvveerrkk 
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PAKKE 
NR. 

KULTURPAKKE OPPDAL HENV. TIL 

KAP. 
BESTÅR AV FØLGENDE TILTAK 

VI OOPPPPLLEEVVEELLSSEERR  OOGG  FFOORRVVEENNTTNNIINNGGEERR                

ïï  II    IISS  OOGG  SSNNØØ 
99..66  

88..77..22..BB  

 VVVIIINNNTTTEEERRRFFFEEESSSTTTUUUKKKEEENNNEEE   III   OOOPPPPPPDDDAAALLL 

 IIsssskkuullttuurrlløøyyppee 

VII TTRRIIVVSSEELL  OOGG  IIDDEENNTTIITTEETT  II  SSEENNTTRRUUMM 99..77  

88..88..22..AA  

88..88..22..CC  

88..1100..22..AA  

88..1100..22..BB  

88..1100..22..CC  

88..1100..22..DD  

  

88..1100..22..EE  

 HHHØØØGGGVVVAAANNNGGG   KKKUUULLLTTTUUURRRPPPAAARRRKKK 

 DDeenn  kkuullttuurreellllee  ssppaasseerrssttookkkkeenn 

 TTrriivvsseellssppaarrkkeenn 

 MMaannggffoollddsskkoorreett 

 IInntteerrnnaassjjoonnaall  nnyyttttåårrssffeesstt 

 BBiillaagg  ii  OOppddaalliinnggeenn 

 MMaattkkuurrss  mmeedd  iinntteerrnnaassjjoonnaall  mmaatt 

 òòSSoommmmeerrffuuggggeell  ii  VViinntteerrllaannddòò  ïï  FFaarrggeerriikktt  kkuullttuurrffeelllleesssskkaapp  ii  

OOppppddaall 

VIII SSAAMMAARRBBEEIIDD  OOGG  SSAAMMHHAANNDDLLIINNGG    ïï  

KKUULLTTUURR  OOGG  NNÆÆRRIINNGG 
88..44..22..AA  

88..44..22..BB  

88..44..22..CC  

 HHvvaa  kkaann  kkuullttuurreenn  ttiillbbyy  ddeegg  oogg  ddiinn  bbeeddrriifftt?? 

 KKuullttuurr  oogg  nnæærriinnggssffoorruumm  OOppppddaall 

 BByyggggee  pprroodduukkttppaakkkkeerr  ïï  kkuullttuurr  oogg  nnæærriinngg 

IX OORRGGAANNIISSEERRIINNGG,,  AANNSSVVAARR,,  RROOLLLLEERR 88..33..22..CC  

88..33..22..DD 

 OOrrggaanniisseerriinngg  aavv  kkuullttuurrsskkoolleenn,,  bbiibblliiootteekkeett  oogg  ffrriittiiddsskklluubbbbeenn 

 KKllaarrggjjøørriinngg  aavv  aannssvvaarr,,  ooppppfføøllggiinngg  oogg  ttiillrreetttteelleeggggiinngg  --  aannlleegggg 

X BBOOKKAA,,  SSAANNGGEENN,,  MMUUSSIIKKKKEENN  OOGG  

KKUUNNSSTTEENN 
88..44..22..DD  

88..77..22..AA  

88..88..22..BB  

88..88..22..DD  

88..88..22..EE  

  NNyy  mmuussiikkkkffeessttiivvaall  ii  OOppppddaall  

  TTiillrreetttteelleeggggiinngg  ffoorr  kkuunnssttuuttssttiilllliinnggeerr  oogg  ssyynnlliiggggjjøørriinngg  aavv  llookkaall  kkuunnsstt  

  LLiitttteerraattuurrffeessttiivvaall  

  HHeellee  OOppppddaall  ssyynnggeerr  

  BByyggddeebbookkaa  

XI LLEEVVEENNDDEE  MMUUSSEEUUMM  ïï  II  LLEEVVEENNDDEE  BBYYGGDD 88..1111..22..AA  

88..1122..22..AA  

  LLeevveennddee    mmuusseeuumm  

  òòMMiisstteett  lliivveett  uunnddeerr  ssvveerrddeettòò..  EEllii  SStteennbbooeenngg  ïï  eenn  ttrraaggiisskk  

kkvviinnnneesskkjjeebbnnee  

XII FFOOLLKKEEHHEELLSSEE,,  NNAATTUURR  OOGG  IIDDRREETTTT 88..55..22..BB  

88..55..22..CC  

88..99..22..BB  

88..1122..22..BB  

  IIddrreettttsshhaallll  oogg  FFlleerrbbrruukksshhaallll  

  OOpppprruussttiinngg  oogg  vveeddlliikkeehhoolldd  aavv  eekkssiisstteerreennddee  kkuullttuurr//iiddrreettttssaannlleegggg  

  HHeellhheettlliigg  ppllaann  ffoorr  oommrrååddeennee  rruunnddtt  ddeett  sseennttrraallee  sskkoollee--  oogg  

iiddrreettttssaannlleeggggeett  

  BBrruu  oovveerr  MMaaggaallaauuppeett  

  
 

 



Kulturplan Oppdal 2008  

 

12 | S i d e 
 

  

22..55  KKOOMMMMUUNNEESSTTYYRREEBBEEHHAANNDDLLIINNGG  2233..  AAPPRRIILL  22000088  
 

Saksopplysninger 

 

Bakgrunn og mandat 
Kommunestyret gjorde i desember 2005 vedtak om igangsetting av arbeidet med en kulturplan for Oppdal. Dette vedtaket lød som 
følger: 

Kommunestyret ber rådmannen utarbeide forslag til kulturplan for Oppdal og beskrive forslag til metode og antatt                     
budsjett for utarbeidelsen. Metoden bør inneha prosesser der folk for lov å være kreative og visjonære. Kommunestyret                  
ønsker et mangfold av meninger rundt kulturformidling og ønsker å åpne for hva som er behovene og tenke målrettet.                
Hensikten er å sikre en mest mulig bredde i innspillene og invitere alle grupper til å komme med innspill til planen.                             
Det er viktig at planen har et helhetlig og langsiktig målbilde hvor samtlige kulturaktiviteter, kulturminner og kulturopplevels               
er blir ivaretatt.  

 
I og med at det ikke ble lagt inn økonomiske ressurser i forbindelse med vedtaket, ble saken fremmet på nytt for kommunestyret 
21.06.06. Følgende vedtak ble gjort: 
V Arbeidet med en kulturplan for Oppdal startes opp i januar 2007.  
V Revidering av kommunedelplan idrett fremflyttes og innarbeides i planen. 
V Finansieringen legges inn i budsjettet for 2007. 

 

Arbeidet med planen kom i gang 1. juni 2007. Kommunestyret gjorde i sitt møte 30.05.07 endelig vedtak på mandat og økonomi for 
òProsjekt Kulturplan Oppdalò: 

 

1. Kommunestyret godkjenner vedlagt prosjektbeskrivelse som grunnlag for gjennomføring av arbeidet med en kulturplan for 
Oppdal. 

2. Tilleggsbevilgning til prosjekt Kulturplan Oppdal på kr. 38 000 for 2007 behandles i forbindelse med budsjettregulering I i juni -
07. 

3. Driftskostnader til prosjekt Kulturplan Oppdal på kr. 41 000 for 2008 søkes innarbeidet i forbindelse med budsjettbehandlingen 
 

Vedtatt prosjektbeskrivelse tok først og fremst utgangspunkt i K-styrets vedtak fra desember 2005 i utformingen av endelig mandat.  

Organisering av planarbeidet 
Arbeidet med Kulturplan Oppdal har i stor grad vært prosjektorganisert. Prosjektleder, sammen med ei prosjektgruppe, har hatt ansvaret 
for prosess, framdrift, innhold og sluttprodukt. Prosjektgruppa har hatt følgende sammensetning: 
V Sivert Berg ï prosjektleder  
V Kari S. Simonsen 
V Ola Arne Aune 
V Sissel Bø Jære 
V Kjell Solem/Mette Størvold 
V Velida Leto 
V Bjørn Engen 

 
Driftsutvalget har fungert som styringsgruppe i prosjektet. Prosjektgruppemedlemmene har hatt ansvaret for hver sin ressursgruppe. 
Tilsammen 30 personer ï alle òh¬ndplukkedeò kulturinteresserte personer i lokalsamfunnet ï har deltatt i disse ressursgruppene.  
 

Innspill, brukermedvirkning og prosess 
Det har vært lagt til rette for et omfattende opplegg for å få til debatt og sikre brukermedvirkning i planprosessen. Her er en 
stikkordsmessig oversikt over dette opplegget: 
V Startseminar ï september 2007. 
V 6 ressursgrupper med tilsammen 30 personer har jobbet fram rapporter til prosjektgruppa på hver sine tema/kulturområder. 
V Lokal presse/radio er blitt brukt i informasjonsarbeidet. 
V Annonsering av planarbeid, muligheter for innspill og møter/konferanser. 
V To runder med infoskriv og kartleggingsskjemaer til lag/org. og næringslivsaktører. 
V Møter og intervjuer med ressurspersoner og lag/organisasjoner. 
V Konferanse òKulturplan Oppdal ï en levende og aktiv planò 
V Konferanse omkring samarbeid kultur og næringsliv. 
V Ungdommens Kommunestyre og nyetablert Ungdommens Kulturutvalg har vært aktiv høringsinnstans. 
V Oppdal Idrettsråd og Oppdal Kulturråd har vært med i prosessen 
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Framdriftsplan - sluttbehandling 
Det er lagt opp til en forholdsvis grundig og omfattende sluttbehandlingprosess for Kulturplan Oppdal. Dette er i tråd med det som har 
vært prosjektgruppas intensjon hele prosessen ï nemlig å gi mange muligheten til å komme med innspill, samt få belyst planen fra flere 
vinkler. Her følger en oversikt over framdrift på sluttbehandlingen: 
V 25. mars : Oppdal Kulturråd (Uttalelse vil bli lagt fram på selve møtet i Driftsutvalget) 
V 25. mars : Oppdal Idrettsråd (Uttalelse vil bli lagt fram på selve møtet i Driftsutvalget) 
V 26. mars : Driftsutvalget 
V 2. april : Ungdommens Kommunestyre 
V 21. April : Eldreråd (Protokoll/vedtak vil bli lagt fram på selve møtet i K-styret) 
V 23. april : Kommunestyret. Sluttbehandling. 
V 28. mai : Prosjektrapport legges fram for Driftsutvalget/Styringsgruppa. 

 

Vurdering 

Kulturplan Oppdal  2008-2011 (2019) er en svært ambisiøs plan ï på flere områder. Utkastet som nå ligger til behandling er ikke bare en 
kulturplan, men også en plan for positiv lokalsamfunnsutvikling. Prosjektgruppa har flere steder i planen understreket at Kulturplan 
Oppdal skal være et aktivt verktøy for å nærme seg visjonene og nå mål i kommuneplanen. Det er også presisert at ansvaret for 
gjennom-føring av planen ligger på flere aktører og nivåer. Oppfølging og gjennomføring av Kulturplan Oppdal er ikke bare et 
kommunalt ansvar ï men også et ansvar for hele kultur-Oppdal og lokalsamfunnet Oppdal.  
 
I og med at planen berører så mange områder som ikke tradisjonelt blir regnet som kulturområder, vil det bli krevende å følge opp 
planen. Det vil derfor påligge både administrasjon og beslutningstakere i Oppdal kommune et særlig ansvar å bruke planen som et 
verktøy i flere typer saker. Det samme gjelder lag, organisasjoner og næringsliv.  
Skal en klare å følge opp ambisjonene for Kulturplan Oppdal må dessuten utstrakt samarbeid og samhandling mellom kulturaktørene 
være på plass. 
 
Det blir svært viktig at det i behandlingen av planen kommer en grundig debatt omkring ambisjons-nivået for Kulturplan Oppdal. Det 
følger store forpliktelser med å vedta en plan med et så høyt ambisjonsnivå. Dersom denne debatten ikke er til stede vil Kulturplan 
Oppdal lett kunne bli en òskrivebordsplanò ï som ikke kommer lengre enn nettopp dit! En må ha tro på planen, ville gjennomføre planen 
og være seg bevisst på hva som kreves av menneskelig og økonomisk innsats for å gjennomføre den.  
Det som taler for at ambisjonsnivået i planen bør opprettholdes slik plandokumentet beskriver, er at prosjektgruppa har skissert et 12- 
års perspektiv på gjennomføringen. Dette gjør det enklere å planlegge og få på plass de økonomiske ressursene som skal til for å 
gjennomføre handlingsplanen i Kulturplan Oppdal.  
 
Men selv om handlingsplandelen i Kulturplan Oppdal har et 12-års perspektiv på gjennomføringen, ligger likevel mange av de foreslåtte 
prosjektene til gjennomføring i kommende 4-årsperiode. Evt. gjennomføring av flere av disse drifts- og investeringstiltakene vil da kreve 
økonomiske ressurser. 
Plandokumentet Kultuplan Oppdal er blitt et omfattende dokument. En av årsakene til dette er at prosjektgruppa har mottatt svært 
mange innspill til planen fra lag/organisasjoner, enkeltpersoner, skoler, barnehager og andre offentlige institusjoner. Det blir derfor viktig 
at planen blir vedlikeholdt gjennom den lange planperioden på 12-år. Det må derfor gjøres en vurdering en gang hvert 4-år om planen 
skal revideres. 
 
 

Vedtaket blir som følger: 

1. Plandokumentet Kulturplan Oppdal 2008 ï 2011 (2019) vedtaes. 
2. Planens handlingsplandel søkes innarbeidet ved de årlige behandlingene av handlingsprogram/ økonomiplan.  
3. Kulturplan Oppdal skal også legges til grunn i behandlingen av andre kultursaker og saker som har klare 

tilknytningspunkter til kultur, idrett og friluftsliv. 
4. Evt. revidering av hele plandokumentet Kulturplan Oppdal taes opp til vurdering hvert 4 år.  
5. N¬r det gjelder de ulike óKulturpakker Oppdaló, prioriteres pkt. 12, kulepunkt 1: Idrettshall og Flerbrukshall. 
6. Rådmannen får i oppgave å utrede den administrative organiseringa av den kommunale kulturenheten i 

Oppdal. Dette må skje samtidig med evalueringen av kulturhusforetaket. 
7. Tiltak i planen kan gjennomføres utenom prioritering dersom det kan gjennomføres uten bruk av kommunale 

midler. Nødvendig kommunal medvirkning forutsettes i slike tilfeller. 
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DDEELL  II  
PPllaannffoorruuttsseettnniinnggeerr,,  aammbbiissjjoonneerr  oogg  mmååll..  

 

KKaapp..  33::  MMaannddaatt,,  oorrggaanniisseerriinngg  oogg  aarrbbeeiiddssffoorrmm  

KKaapp..  44::  PPllaannffoorruuttsseettnniinnggeerr  oogg  fføørriinnggeerr  

KKaapp..  55::  UUttvviikklliinnggssttrreekkkk  oogg  ttrreennddeerr  

KKaapp..  66::  VVii  øønnsskkeerr  åå  ssttrreekkkkee  oossss  --  --  --  !!  

KKaapp..  77::  KKuullttuurr--OOppppddaallss  ssllaaggoorrdd,,  vviissjjoonn,,  aammbbiissjjoonn  oogg  mmååll  

  

Dæ æ artig på Kulturskolen !! 


